
Администрация муниципального образования 

 «Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3  

с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МБОУ «КСОШ №3») 

 

 

 

30.01.2021                                    ПРИКАЗ                                              № 522 

                                                              г. Кингисепп 

 
О подготовке  

к участию в региональной  

оценке качества образования 

на основе практики международных 

сравнительных исследований  

PISA в 2024 году 

 

 

В соответствии с распоряжением комитета общего и профессионального образования 

Ленинградской области от 25 декабря 2020 года № 2256-р «Об утверждении плана 

мероприятий (дорожная карта) по совершенствованию механизмов повышения 

функциональной грамотности обучающихся Ленинградской области на 2021-2024гг.» и в 

целях подготовки участников образовательного процесса к участию в региональной оценке 

качества образования по модели PISA (2024 год), приказом комитета по образованию «КМР» 

30.12.2020 года № 991 

 

 

Приказываю:  

 

1. Васильеву Е.В., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за 

организацию работы по подготовке участников образовательного процесса к 

участию в региональной оценке качества образования по модели PISA. 

2. Сформировать управленческие команды в составе директора школы, заместителя 

директора школы по УВР и руководителя школьного методического совета для 

организации работы по формированию и  развитию функциональной грамотности 

обучающихся (Приложение 1) 

3. Сформировать рабочие группы  педагогов для организации работы  с 

обучающимися  по каждому из направлений функциональной грамотности 

(Приложение 1). 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя  директора по УВР 

Васильеву Е.В. 

                            

          Директор школы                                                    Г.Г. Невская 

 

С приказом ознакомлены: 

Васильева Е.В. 

Архипова Н.А. 

Маркова Е.А. 

Филинова Н.В. 

             



 

Приложение 1  

к  приказу  от 30.12.2020 № 522 

 
 

 

1.  Состав управленческой команды  

 

№ 

п/п 

ФИО Должность 

1 Невская Г.Г. Директор школы 

2 Архипова Н.А. Заместитель директора школы по УВР 

3 Васильева Е.В.                                                                                 

 руководитель школьного методического 

совета 

 
2. Состав рабочих групп педагогов 

 

№ 

п/п 

Направление 

функциональной 

грамотности  

ФИО Должность 

 Читательская грамотность Рязанова И.В. 

Филиппова Е.С. 

 

Прохоровская Н.Ю. 

Учитель начальных классов 

Уч. русского языка и 

литературы 

Уч. русского языка и 

литературы 

 

 Математическая 

грамотность 

Парная Т.П. 

Столбовая Т.П. 

Колдомова Л.П. 

Воронкина Л.В. 

Шкарбан О.В 

Учителя математики 

 Естественнонаучняа  

грамотность  

Попович О.П. 

Грузнева Т.Е. 

Зубарева Г.П. 

Учитель биологии 

Учитель географии 

Учитель химии 

 Финансовая грамотность  Колегова Е.Н. 

Гацуленко Е.В. 

Учителя истории и 

обществознания 

 Креативное мышление Селюта И.Ю. 

 

Касаткина Е.В. 

Новикова О.В. 

Уч. русского языка и 

литературы 

Уч. английского языка 

Уч. музыки 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-12T17:29:23+0300
	Галина Григорьевна Невская




